

اخبار

میتینگ‌های ضد شورای نگهبان فایده‌ای ندارد



خطیب موقت جمعه تهران از برگزاری برخی نشست‌ها که محور آن تخریب شورای نگهبان است انتقاد کرد و گفت این نشست‌ها منجر به عقب‌نشینی شورای نگهبان نمی‌شود. به گزارش «وطن امروز»، آیت‌الله سیداحمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران با تاکید بر اینکه بیش از ۳۰ سال است در برهه انتخابات به شورای نگهبان اهانت صورت می‌گیرد، تصریح کرد: از زمان امام(ره) هم این اهانت‌ها در ایام انتخابات به شورای نگهبان بوده و هم حضرت امام و هم رهبر معظم انقلاب پاسخ آنها را داده‌اند و با شناختی هم که بنده از فقه‌ای شورای نگهبان دارم اینها دین‌شان را به این حزب و آن حزب یا یک جریان نمی‌فروشد و دین‌مدارانه عمل می‌کنندوی با تاکید بر اینکه باید فضای انتخاباتی آرامش داشته باشد، افزود: تربیین‌دارن مراقب حرف‌هایشان بویژه آنتهایی که مسؤولیت دارند، باشند. مسؤولان فکر نکنند حرف‌شان حرف یک شهروند معمولی است. اگر شما اهانت کنید زیردستان شما هم برای اهانت جرات پیدا می‌کنند.خطیب نماز جمعه تهران تصریح کرد: باید مراقب باشند، برخی دم از قانون می‌زنند اما بعد می‌بینیم بعضی از اجتماعات به میتینگ‌ی ضد شورای نگهبان تبدیل می‌شود؛ والله به مصلحت کشور نیست. خاتمی با تاکید بر اینکه شورای نگهبان با غوغاسالاری عقب‌نیشینی نکرده و نخواهد کرد، افزود: حرف ما این است که این‌ کارها اولاً شورای نگهبان را به عقب‌نشینی وانمی‌دارد و ثانیاً فضا که غیرالود شد زمینه‌ساز فتنه می‌شود. وی با بیان اینکه اگر می‌خواهیم فضای انتخابات سالم باشد، باید مسؤولان و همه مراقب حرف‌هایمان باشیم، تصریح کرد: ما نمی‌گوییم در انتخابات آرامش قبرستانی حاکم باشد. اعتراضی و انتقاد کنید، اما اعتراضی که منطقی و نه همراه با نیش باشد زی‌ر نیش، نیش می‌آورد و حرف زیبا حرف زیبا با خودش به همراه دارد.

هزاران مدافع حرم آماده جانفشانی هستند

فرمانده نیروی قدس سپاه گفت: هم‌اکنون هزاران هزار مدافع حرم برای حفظ و صیانت از حرم اسلام در برابر دشمنان سوگند خورده قرآن و اهل بیت در حال مقاومت و جانفشانی هستند. به گزارش سپاهنیوز، سردار سرلشکر قاسم سلیمانی عصر روز پنجشنبه در مراسم بزرگداشت اولین سالگرد سردار سرتیپ شهید محمدعلی الهندادی و ۲۲ تن از شهدای این روستا که در روستای پازیر در شهرستان سیرجان برگزار شد، با گرمی‌داشت یاد و خاطره شهدای مدافع حرمین انقلاب و مقاومت اسلامی، گفت: حرم عقیده‌بنی‌هاشم که تاکنون فدائیان بسیاری در حفظ و صیانت از خود دیده است؛ همچون قمری در میان حریم اسلام ناب محمدی(ص) می‌درخشد، این همان حریمی است که سرور جوانان بهشت و اشرف مخلوقات حضرت اباعبداللهالحسین(ع) در راه آن از تمام هستی و جان و مال خود و فرزندن و خانواده‌اش گذنشته است. فرمانده نیروی قدس سپاه تصریح کرد: هم‌اکنون هزاران هزار مدافع حرم حضرت زینب(س) برای حفظ و صیانت از حرم اسلام در برابر دشمنان سوگند خورده قرآن و اهل بیت علیهم‌السلام در حال مقاومت و جانفشانی هستند و این برای امت اسلامی بسیار ارزشمند است. وی در پایان این مراسم ابراز داشت: امیدوارم خداوند به برکت خون‌های پاک همه شهیدان بویژه شهدای این روستا به ما بسزبارزان انقلاب اسلامی توفیق دهد که پاسدارن وفاداری در مراقبت از حریم اسلام و مرزهای جمهوری اسلامی باشیم.

قوه قضائیه به اظهارات شبهه‌انگیز مجریان انتخابات ورود کند

نماینده مردم تهران در مجلس با انتقاد از اظهارات برخی استانداران درباره بررسی صلاحیت‌ها در شورای نگهبان گفت: قوه‌قضائیه باید به تشنج آفرینی‌های مجریان انتخابات رسیدگی کند. علی‌اصغر زارعی در گفت‌وگو با مهر اظهار داشت: با توجه به اینکه هیات نظارت نتایج بررسی صلاحیت‌ها را اعلام کرده لازم است همه ما به قانون ملتزم باشیم و به آن عمل کنیم؛ در این میان اظهارات برخی مسؤولان اجرایی از جمله استاندار خوزستان، اظهارات کاملاً نسنجیده است. نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: اگر اظهارات ایشان صحت داشته باشد که گفته‌اند این ردصلاحیت‌ها به مثابه تقلب در انتخابات است این اظهارات جرم انتخاباتی مجریان انتخابات است که باید وزارت کشور رسیدگی کند.

اظهارات جنجالی حسن روحانی علیه شورای نگهبان و ساز و کارهای قانونی انتخابات، استراتژی دولت در دوران پسابرجام را فاش کرد

فرار از معیشت به سیاست



نما

چرا معاویه، طلحه و زبیر تأیید صلاحیت نشدند؟

اظهارات عجیب حسن روحانی درباره سیره مدیریتی حضرت علی(ع) با پاسخ‌های قابل تامل استاد محمدحسین رجبی دوانی مواجه شد. محمدحسین رجبی دوانی با تاکید بر این نکته که همگان بویژه سیاستمداران ما باید تاریخ اسلام را به دقت بخوانند، افزود: اگر کسی در مطالعه تاریخ نتوانست به تحلیل مناسبی برسد باید از اهل فن و از فحول تاریخ اسلام بهره بگیرد، اما اینکه به تاریخ تا حدی علم پیدا کنیم و بعد آن را مطابق اهداف و خواسته‌های خود تحلیل و تفسیر کنیم و بخشی از حقیقت را بگویم و بخشی را نادیده بگیریم، گناه بزرگی مرتکب شده‌ایم. رجبی دوانی، پژوهشگر تاریخ اسلام و عضو هیأت علمی دانشگاه امام حسین(ع) در مصاحبه با رجاتیوز ضمن بیان نقاوت‌های شرایط حکومت بعد از رحلت پیامبر اسلام(ص) با زمان امیرالمؤمنین(ع) گفت: حضرت امیرالمؤمنین(ع) در انتصاب مناصب حکومتی به افراد، بر وفاداری، قبول داشتن و دفاع از حاکمیت حق و مقابله و عدم همکاری با دشمن تاکید داشته‌اند. این استاد دانشگاه با بیان اینکه «امیرالمؤمنین(ع)، معاویه بن ابوسفیان که فردی سیاستمدار بود و در دوران پس از رحلت پیامبر اسلام(ص) به حکومت شام رسید و این وضعیت تا زمان امیرالمؤمنین(ع) ادامه داشت را عزل کرد» اضافه کرد: اگر این‌طور بود که امیرالمؤمنین(ع) هر کسی را که توان مدیریت داشت و سیاستمدار بود حاکم ولایاتی از حکومت اسلامی می‌کردند، معاویه را که بر تخت حکومت شام تکیه زده بود عزل نمی‌کردند و به دنبال آن جنگ صفین که حدود ۷۰ هزار نفر از مسلمانان در آن جان‌باختند اتفاق نمی‌افتاد. وی ادامه داد: اما چون امیرالمؤمنین(ع) معاویه را فردی فاسد می‌دانست که حاکمیت حق را قبول نداشت و به هیچ وجه به ایشان وفادار نبود برغم توان مدیریتی‌اش او را عزل کردند. عضو هیأت علمی دانشگاه امام حسین(ع) در بیان مصادیقی دیگر طلحه و زبیر را مثال زد و با بیان اینکه «این دو، سوابق به مراتب درخشان‌تری از زیاد داشتند» افزود: طلحه و زبیر با اینکه جزو اولین نفراتی بودند که با امیرالمؤمنین(ع) بیعت کردند، اما امام هیچ یک از اینها را منصوب نکردند، چون به خوبی می‌دانستند که وفاداری است. سلامت انتخابات ایجاد کرده است. نجات‌الله ابراهیمیان، عضو حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به اظهارات روز چهارشنبه رئیس ستاد انتخابات کشور درباره انتخابات الکترونیکی، به فارس گفت: طبق قانون استفاده از صندوق الکترونیکی برای اخذ رأی در انتخابات باید با تایید شورای نگهبان باشد و نه با هماهنگی این شورا. وی افزود: اکثریت اعضای شورای نگهبان عنوان کردند که استفاده از صندوق‌های الکترونیکی با وضعیت فعلی را برای انتخابات پیشرو تایید نمی‌کنند، چرا که این صندوق‌ها از سوی نهادهایی که مورد توافق بوده تایید نشده و اگر صندوق‌ها به تایید شورای نگهبان نرسد استفاده از آنها در انتخابات میسر پیش از این مرحله از فرایند انتخابات که قبلاً به صورت الکترونیکی انجام می‌شده همچون موضوع احراز هویت و امثال آن اساساً موضوع بحث نبوده و کم‌اکان به همان ترتیب قبلی اجرا خواهد شد. آنچه موضوع مورد بررسی وزارت کشور و شورای نگهبان است صندوق‌های جدید الکترونیکی است که تنها برای اخذ رأی استفاده می‌شود.ابراهیمیان خاطرنشان کرد: ۳ نهادهی که معاون سیاسی کشور عنوان کرده صندوق‌های الکترونیکی را تایید کرده‌اند این تایید را نداشته‌اند و تنها یکی از آنها عنوان کرده این صندوق‌ها در مواردی که فاقد طبقه‌بندی هستند و محرمانه نیستند قابل استفاده است، در صورتی که انتخابات یک امر طبقه‌بندی شده و محرمانه است و ۲ نهاد دیگر نیز این صندوق‌ها را تایید نکرده‌اند.

اگر قرار است یک جناح در انتخابات حضور داشته باشد و یک جناح نه، دیگر به چه دلیل انتخابات برگزار می‌کنیم؟ خاطرنشان کرد: همه باید برای ایجاد فضایی رقابتی و امیدافزین تلاش کنیم تا شاهد حضور حداکثری در انتخابات باشیم چرا که این کشور متعلق به همه است و همه بخش‌ها، گروه‌ها و جناح‌ها باید بتوانند نمایندگان خودشان را در خانه ملت داشته باشند.

■ **زیر سؤال بردن مبانی احراز صلاحیت!**

اما روحانی در این سخنرانی جنجالی خود به گونه‌ای سخن گفت که مبانی احراز صلاحیت‌ها و شرط تدین و التزام به مبانی اسلام تضعیف می‌شود. روحانی در اظهارنظری که برخی آن

ایرادی هم که به وی داشت، به وی عتاب می‌کرد و نامه می‌نوشت و گاهی امیرالمؤمنین برای حل برخی مشکلات پیچیده افرادی را انتخاب می‌کرد که انسان تعجب می‌کند و این تعجب به خاطر آن است که انسان به همه زوایا آشنا نیست اگرنه مشخص است کار امیرالمؤمنین معلوم است که درست است. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد:امیرالمؤمنین مشاهده کردند که در فارس شلوغ است و کسی نمی‌تواند آن را اداره کند و سیاستمدار پخته‌ای که برخی مواقع تا حدی قابل قبول بود یعنی زیادبن ابیه را استاندار فارس کرد که وی پدر عبیدالله بن زیاد بود، اما الان دولت یک چنین فردی را قرار دهد، چه می‌شود؟ البته این بخش از اظهارات آقای رئیس‌جمهور به مذاق گردانندگان سلیات او خوش نیامد و تصمیم‌گیران در پاسنور ترجیح دادند آن بخش از اظهارات او درباره زیادبن ابیه را سانسور کنند.

■ **فرار به سیاست**

اما اظهارات بی‌سابقه حسن روحانی علیه نهادهای نظارتی را برخی کارشناسان به گونه‌ای دیگر هم ارزیابی کرده‌اند. در کنار موضوع دخالت در امر انتخابات، کارشناسان معتقدند حسن روحانی اکنون و پس از اجرای برجام، در معرض مستقیم مطالبات جامعه در حوزه‌های اقتصادی و معیشتی است. با هزینه‌های هنگفتی که نظام به خاطر برجام داده، اکنون رئیس‌جمهور دیگر هیچ عذر و بهانه‌ای درباره وضعیت معیشتی جامعه ندارد. بر همین اساس شاید حاشیه‌ساز‌های سیاسی مفری برای موضوع پاسخگویی در حوزه معیشتی باشد.

■ **بازی صندوق‌ها!**

حمله دولت به شورای نگهبان و فشار به این نهاد قانونی البته از یک جهت دیگر نیز دنبال می‌شود. درحالی که شورای نگهبان رسماً استفاده از صندوق‌های الکترونیکی در انتخابات آتی را منتفی ندانسته است؛ وزارت کشور به شکل عجیبی اصرار دارد در انتخابات ۷ اسفند از این صندوق‌ها استفاده شود! این موضوع نگرانی‌هایی را در باب سلامت انتخابات ایجاد کرده است. نجات‌الله ابراهیمیان، عضو حقوقدان شورای نگهبان با اشاره به اظهارات روز چهارشنبه رئیس ستاد انتخابات کشور درباره انتخابات الکترونیکی، به فارس گفت: طبق قانون استفاده از صندوق الکترونیکی برای اخذ رأی در انتخابات باید با تایید شورای نگهبان باشد و نه با هماهنگی این شورا. وی افزود: اکثریت اعضای شورای نگهبان عنوان کردند که استفاده از صندوق‌های الکترونیکی با وضعیت فعلی را برای انتخابات پیشرو تایید نمی‌کنند، چرا که این صندوق‌ها از سوی نهادهایی که مورد توافق بوده تایید نشده و اگر صندوق‌ها به تایید شورای نگهبان نرسد استفاده از آنها در انتخابات میسر پیش از این مرحله از فرایند انتخابات که قبلاً به صورت الکترونیکی انجام می‌شده همچون موضوع احراز هویت و امثال آن اساساً موضوع بحث نبوده و کم‌اکان به همان ترتیب قبلی اجرا خواهد شد. آنچه موضوع مورد بررسی وزارت کشور و شورای نگهبان است صندوق‌های جدید الکترونیکی است که تنها برای اخذ رأی استفاده می‌شود.ابراهیمیان خاطرنشان کرد: ۳ نهادهی که معاون سیاسی کشور عنوان کرده صندوق‌های الکترونیکی را تایید کرده‌اند این تایید را نداشته‌اند و تنها یکی از آنها عنوان کرده این صندوق‌ها در مواردی که فاقد طبقه‌بندی هستند و محرمانه نیستند قابل استفاده است، در صورتی که انتخابات یک امر طبقه‌بندی شده و محرمانه است و ۲ نهاد دیگر نیز این صندوق‌ها را تایید نکرده‌اند.

شیراز در مجلس شورای اسلامی در این‌باره به تسنیم گفت: حضور پرشور مردم در شیراز هر تفکر و عقیده بار دیگر یکی از بی‌نظیرترین حماسه‌های مردمی را در سومین حرم اهل‌بیت(ع) خلق کرد. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: حضور پرشور مردم در تشییع شهدای گمنام، نشان داد تعبیر مقام معظم رهبری درباره در قله بودن شهر شهیدپرور شیراز و استان فارس چقدر برزنده مردان و زنان این سرزمین است. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: یکم بهمن‌ماه ۹۴ شهروندان بصیر شیرازی، با حضورمنسجم در تشییع لاله‌های گمنام دفاع مقدس که روزی برای آسایش و امنیت این مرز و بوم از جان، نام و نشان خود گذاشتند، جواب معنادار به آنهایی دادند که فکر خام نفوذ را در سر می‌پروراندند و به اثبات رساندند که شور و شوق انقلابی‌شان نه تنها کمتر نشده بلکه روز به روز افزایش یافته است. دستغیب گفت: ضمن درود به پیشگاه شهیدان والا مقام، بویژه ۹۴ لاله گمنام میهمان شهر حضرت‌احمدابن‌موسی(ع)، بر خود لازم می‌دانم از حضور حماسی و شرافتمندانه تک تک شهروندان شیرازی و نقاط مختلف استان فارس در مراسم تشییع کاروان «شاهدان بصیر؛ شهدای گمنام» قدردانی کنم.

میتینگمیی

صداقت آمریکایی

قانون محدودیت ورود به آمریکا اجرایی شد
وعده سرخرمن کری به ظرفیت!



وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد قانون «برنامه لغو ویزا» برای افرادی که به ۴ کشور ایران، سودان، عراق و سوریه سفر کرده‌اند را به اجرا گذاشته است. براساس این قانون، اتباع کشورهایی که از «برنامه لغو ویزا» با آمریکا برخوردارند در صورتی که طی ۵ سال اخیر به این ۴ کشور سفر کرده باشند یا اینکه دارای تابعیت دوگانه باشند، برای ورود به آمریکا باید ویزا اخذ کنند. قانونگذاران کنگره این تغییرات را در «قانون بودجه آمریکا در سال ۲۰۱۶» گنجانده‌اند. براک اوپاما، رئیس‌جمهور آمریکا به بهانه اینکه نمی‌تواند قانون بودجه را تو کند، آن را امضا کرد. پس از امضای این قانون، جان کری، وزیر خارجه آمریکا، در نامه‌ای از محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، تاکید کرد که دولت آمریکا این قانون را به‌گونه‌ای اجرا خواهد کرد که نقض برجام محسوب نشود. به گزارش تسنیم، او در آن نامه نوشت: «ما آاین تغییرات را آ به‌گونه‌ای اجرا می‌کنیم که هیچ مانعی برای منافع اقتصادی مشروع ایران ایجاد نکند. بدین منظور ما بالقوه ابزارهای متعددی را در اختیار داریم، شامل «صدور و ویزاهای تجاری دمساله چندبار ورود، برنامه‌هایی برای تسریع در صدور آ ویزاهای تجاری، و اختیار توقف اجرای قانون که طبق این مصوبه جدید به ما داده شده است.» مقامات کشورمان این نامه را تضمینی در راستای تأثیر نگذاشتن این تغییرات بر تعهدات آمریکا براساس برجام اعلام کردند. عباس عراقچی در این باره گفت: «این یک نامه معمولی نیست. امضای وزیر خارجه آمریکا را دارد و اجرای موفق برجام را تضمین کرده است.» اما با توجه به وعده کری به ظرفیت، آ یا در بیانیه وزارت خارجه آمریکا ابزاری برای جلوگیری از تأثیرگذاری این محدودیت‌ها بر مبادلات خارجی اقتصادی ایران اندیشیده شد؟ در بخشی از بیانیه چنین آمده است:

«براساس قانون جدید، وزیر امنیت داخلی می‌تواند ایسن محدودیت‌ها را در صورتی که لغو آنها را قانونی و نیز براساس منافع ملی آمریکا تشخیص دهد، لغو کند. این لغو تنها به‌صورت موردی اعطا خواهد شد. به عنوان یک قاعده کلی، مواردی که مسافران می‌توانند حائز شرایط این لغو باشند، عبارتند از:

افرادی که به ایران، عراق، سودان یا سوریه از جانب سازمان‌های بین‌المللی، سازمان‌های منطقه‌ای برای انجام وظایف رسمی، مسافرت کرده‌اند.

افرادی که به ایران، عراق، سودان یا سوریه از جانب سازمان‌های غیرانتفاعی بشردوست و برای انجام وظایف رسمی مسافرت کرده‌اند.

افرادى که برای اهداف تجارى مشروع به عراق سفر کرده‌اند.»

براساس این بیانیه، تشخیص موارد یادشده به‌عهده وزارت امنیت داخلی آمریکاست و به‌صورت موردی انجام خواهد شد و این وزارت می‌تواند در صورت صلاحدید از استثنا کردن افرادی که تشخیص می‌دهد، اجتناب ورزد. این تغییرات در واقع تأثیر چندانی بر محدودیت‌ها، تبعات زیانبار آن بر اقتصاد و بویژه صنعت توریسم ایران ندارد. از نسوی دیگر هنوز مشخص نیست وضعیت افراد ایرانی‌تباری که تبعه کشور دیگری هستند چه خواهد شد یا اینکه گردشگران خارجی در زمره «افرادی که اهداف تجاری مشروع» دارند محسوب می‌شوند یا نه. در واقع اکنون مشخص شده است وعده کری به ظرفیت، از نوع وعده سرخرمن بوده است و آن نامه تنها برای کاهش اعتراض به تحریم جدید آنها علیه ایران بوده است!

■ ■ ■

بهاه جدید گفت‌ووی کری و ظرفیت!
این بار ۳ آمریکایی ربوده شده در عراق بهانه گفت‌وگوی جان کری و جواد ظریف بوده‌اند. انگونه که کری گفته، ظریف با او گفته است همه تلاشش را درباره ایسن آمریکایی‌ها انجام خواهد داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، وزرای خارجه ایران و آمریکا در حاشیه اجلاس داووس درباره سرنوشته ۳ آمریکایی ناپدیدشده در عراق، تبادل نظر کردند.جان کری پنجشنبه با محمدجواد ظریف درباره ۳ آمریکایی ناپدید شده در بغداد گفت‌وگو کرده است. کری در نشست اقتصاد جهانی در داووس سوئیس به خبرنگاران گفت: من با ظریف وزیر امور خارجه ایران، در این باره صحبت کرده‌ام؛ من از او پرسیدم آیا ایران راهی برای کمک می‌شناسد یا راهی برای تأثیرگذاری و نتیجه‌گیری در این باره سراغ دارد، وی گفت در این باره مشورت خواهد کرد و هر چه در توان دارد به کار خواهد برد.وی دراین باره اطلاع خاصی نداشت.